
UCHWAŁA NR LXIV.432.2023 
 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ujazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 229 pkt.3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Ujeździe uchwala 

co następuje: 

§ 1. Skargę Nr OG.1510.3.2023 z dnia 21 września 2023 r. na działalność Burmistrza Ujazdu w zakresie 

łamania przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego przez Urząd Miasta i Gminy Ujazd, uznaje się 

za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ujeździe do poinformowania osoby skarżącej 

o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE341B6-D530-4ABB-86E7-71C427A66C6D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Dnia 21 września 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Ujeździe wpłynęła skarga na Burmistrza 

Ujazdu.  

Skarga została zarejestrowana pod nr OG.1510.3.2023. 

Dnia 22 września 2023 roku Przewodniczący Rady przekazał przedmiotową skargę Przewodniczącej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z zaleceniem jej rozpatrzenia i opracowania stanowiska do 

przedstawienia na sesji Rady Miejskiej w Ujeździe. 

Zgodnie z art. 237 1 KPA organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 

zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Dnia 16 października odbyło się pierwsze 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym Komisja zapoznała się treścią skargi oraz 

ze stanowiskiem w sprawie. Z powodu braku możliwości rozpatrzenia skargi w terminie miesiąca 

poinformowano osobę Skarżącą, iż skarga zostanie rozpatrzona do dnia 21 listopada 2023 roku. 

Złożona skarga podlega rozpatrzeniu na podstawie art. 227 ustawy o Kodeksie postępowania 

administracyjnego. 

Skarżąca zarzuca gminie łamanie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego 

w postępowaniu dotyczącym jej sprawy tj. ustalenie jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 

nieruchomości. Ostatnie pismo w tej sprawie zostało wysłane na inny adres niż skarżąca mieszka. 

Według skarżącej, awizo otrzymała tylko dzięki uprzejmości Pani która tam mieszka. 

Ponadto skarżąca zwraca się do Rady Miejskiej w Ujeździe o objęcie nadzoru postępowania, którego 

jest stroną i dotyczy renty planistycznej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości. Według skarżącej 

renta planistyczna została na nią niesłusznie nałożona. 

Po zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami Zastępcy Burmistrza Pani Katarzyny 

Tomczyk, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Skarżąca otrzymała korespondencję w odpowiednim czasie i w żaden sposób nie zostały 

niedotrzymane terminy KPA. Pracownik Urzędu Gminy zaadresował korespondencję na adres 

widniejący w aktach sprawy. Skarżąca nie zawiadomiła Gminy o zmianie miejsca zamieszkania. 

Ponadto decyzja ws. ustalenia renty planistycznej została nałożona zgodnie z art.37 ust.5 i 7 ustawy 

o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

W myśl § 87 ust. 1 i 2 Statutu Gminy Ujazd stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIX.305.2018 Rady 

Miejskiej w Ujeździe z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ujazd, 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazał na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Ujeździe stanowisko Komisji w zakresie przedmiotowej skargi, celem podjęcia stosownej uchwały.  

Załącznik do uchwały Nr LXIV.432.2023

Rady Miejskiej w Ujeździe

z dnia 30 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE341B6-D530-4ABB-86E7-71C427A66C6D. Podpisany Strona 1



 

Pouczenie 

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 775): § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BE341B6-D530-4ABB-86E7-71C427A66C6D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

